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W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną dnia 29 sierpnia 2024 r. 
dotyczącą udostępnienia w Biuletynie Informacji Publicznej ewidencji 
budowli ochronnych, jakie znajdują się na terenie miasta Zgierza, 
informuję, że w polskim systemie prawnym nie ma zdefiniowanego pojęcia 
„budowli ochronnej", żaden podmiot ani organ nie jest zobowiązany do 
prowadzenia ich ewidencji, konserwacji, planowania użycia i określenia 
sposobu przygotowania. 
W związku z wprowadzeniem Ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 
Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 248 z późn. zm.), przestały 
obowiązywać wydane przez Szefa Obrony Cywilnej Kraju wytyczne z dnia 4 
grudnia 2018 roku w sprawie zasad postępowania z zasobami budownictwa 
ochronnego, ponadto wejście w życie ww. ustawy spowodowało usunięcie 
z porządku prawnego przepisów, dotyczących Obrony Cywilnej w naszym 
kraju. Do dnia dzisiejszego nie wprowadzono regulacji dotyczących Obrony 
Cywilnej, jak również, określających funkcjonowanie oraz utrzymanie 
budowli służących jako miejsca ukrycia. 

W związku z powyższym, odpowiadając na Pana pytanie dotyczące 
weryfikacji zasobów budownictwa ochronnego informuję, że nie obowiązuje 
żaden akt prawny określający weryfikację ww. zasobów. Obecnie 
przygotowany jest projekt Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie warunków technicznych i warunków technicznych 
użytkowania budowli ochronnych, który zawiera rozwiązania w zakresie 
utrzymania, modernizacji, rozbudowy i budowy obiektów zbiorowej 
ochrony. 

Odnosząc się do Pana pytań o uzgodnienie planu Obrony Cywilnej 
z instytucjami i podmiotami funkcjonującymi na terenie miasta oraz czy 
pracownicy odbyli szkolenie w przedmiotowym zakresie, informuję Pana, że 
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obecnie nie ma podstawy prawnej sporządzenia takiego pianu, jak również 
brak jest możliwości przeprowadzenia szkoleń z zakresu nieistniejącej od 
wiosny 2022 r. Obrony Cywilnej. 

Odpowiadając na Pana ostatnie pytanie co do należytego przygotowania 
głównego stanowiska kierowania, informuję, że jest ono wyposażone 
i przygotowane w odpowiedni sposób, który umożliwia sprawną realizację 
zadań z nim związanych. 
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